РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТЕМИРТАУСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМИРТАУСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04» декабря 2019г. №  59 - П
пгт. Темиртау

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Темиртауского городского поселения

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 общих требований к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 N 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», администрация  Темиртауского городского поселения

ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Темиртауского городского поселения, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Темиртауского городского поселения в сети «Интернет» temirtau-adm.ru и в газете «Красная Шория.
3. Настоящее Постановление обнародовать на информационном стенде в здании местной Администрации Темиртауского городского поселения по адресу: пгт.Темиртау, ул.Почтовая, дом 28.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Темиртауского
[bookmark: _GoBack]городского поселения 						А. В. Кочетков

Приложение №1
к постановлению администрации
Темиртауского городского поселения
от «04» декабря 2019г. № 59-П

Порядок
 формирования и ведения реестра источников доходов бюджета
Темиртауского городского поселения

1. Настоящий Порядок устанавливает состав информации, основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов Темиртауского городского поселения (далее - источники доходов бюджета).
2. Реестр источников доходов бюджета – свод информации о доходах бюджета по источникам доходов бюджета Темиртауского городского поселения, формируемый в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета.
3. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета осуществляется главным специалистом по экономическим вопросам Темиртауского городского поселения.
4. Администрация осуществляет проверку фрагментов реестра источников доходов, на предмет отсутствия искажений и неточностей в обязательных реквизитах нормативных правовых актов Российской Федерации, Кемеровской области, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Темиртауского городского поселения и заключенных органами местного самоуправления договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений), содержащихся в представленном фрагменте реестра источников доходов, а также на предмет соответствия нормам действующего законодательства муниципальных правовых актов.
5. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета Темиртауского городского поселения осуществляется в бумажном и электронном форматах.
[bookmark: P44]6. Сведения, необходимые для формирования реестра источников дохода бюджета, предоставляются специалисту по экономическим вопросам Администрации Темиртауского городского поселения не позднее 1 октября.
7. В реестр источников доходов бюджета в отношении каждого источника дохода бюджета включается следующая информация:
а) наименование источника дохода бюджета;
б) коды классификации доходов бюджета, соответствующие источнику дохода бюджета, и идентификационный код источника дохода бюджета в соответствии с перечнем источников доходов Российской Федерации;
в) наименование группы источников доходов бюджета, в которую входит источник дохода бюджета, и его идентификационный код по перечню источников доходов Российской Федерации;
г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;
д) информация об органах местного самоуправления Темиртауского городского поселения;
е) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения решения о бюджете Темиртауского городского поселения (далее - решение о бюджете);
ж) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете;
з) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете с учетом решения о внесении изменений в решение о бюджете;
и) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета;
к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета;
[bookmark: P57]л) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете.

3